
株式会社仙台市環境整備公社 

 

Ⅰ 平成 29 年度事業計画 

 

仙台市廃棄物処理事業に係る廃棄物の減量化，資源化及び適正処理を推進し，生活環境の保

全に寄与するため，平成 29 年度において次のとおり事業を実施する。 

 

１ 事業計画の概要 

 

(1) 缶・びん・ペットボトル・廃乾電池類収集運搬選別業務 

ア 缶・びん・ペットボトル・廃乾電池類収集運搬業務（青葉区・太白区） 

イ 缶・びん・ペットボトル・廃乾電池類収集運搬業務（宮城野区・若林区） 

ウ 缶・びん・ペットボトル・廃乾電池類選別業務 

エ 缶・びん類選別加工品売払い業務 

 

(2) 一般廃棄物処理施設等管理運営業務 

ア 犬猫等死体の収集・運搬・焼却及び手数料の徴収事務 

イ 今泉粗大ごみ処理施設運転管理業務 

ウ 葛岡粗大ごみ処理施設運転管理業務 

エ スプリングマットレス後方輸送業務 

オ 特別天然記念物「ニホンカモシカ」収集・運搬・処分等業務 

 

(3) 自主事業 

ア 損害保険代理店業務 

イ 犬猫等の骨壷，骨箱等の販売業務 

ウ レンタル箱事業 

 

 

 

 

 

 

 



２ 予算総括表（平成 29 年 4 月 1日から平成 30 年 3 月 31 日まで） 

単位：千円 

科       目 金       額 

経常損益の部 

 営 業 損 益 

  営 業 収 益 

  売  上  原  価 

   売 上 総 利 益 

  営 業 費 用  

 営 業 利 益 

 営業外損益 

  営 業外収益 

          経 常 利 益 

特別損益の部 

  特 別 損 失 

       税引前当期純利益 

       法 人 税 等 

       当 期 純 利 益 

 

 

1,304,680 

1,300 

1,303,380 

1,258,746 

44,634 

 

5,950 

50,584 

 

0 

50,584 

20,200 

30,384 

 


